EDITAL Nº 215, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – MOVIMENTAÇÃO INTERNA – VERÃO 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013 e nos Editais Preg nº 148/2014, nº 162/2014 e nº 167/2014, torna pública
a CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, do processo seletivo de Movimentação Interna, para ingresso no
1º semestre letivo de 2015, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS:

CAMPO GRANDE MS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

0338 – ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

Classificação Nome
1º RAFAELA CRISTINA ROCHA MACEDO
2º JAIANI DOS SANTOS FONSECA
3º ADRIELTON DA SILVA FRANCO
4º IGOR ARAUJO RODRIGUES ALVES

0322 – PEDAGOGIA - LICENCIATURA

Classificação Nome

1º JANQUEILA DOS SANTOS FONSECA
2º GEISIANE RODRIGUES DE ALMEIDA MENDES

FACULDADE DE DIREITO – FADIR

2001 – DIREITO - BACHARELADO

Classificação Nome
1º FERNANDA MARTINS CASTRO RODRIGUES
2º ANTONIO RODRIGUES NETO
3º LUAN JALES DE LIMA MUNIZ BARRETO
4º BEATRIZ LAMEU REZENDE DE OLIVEIRA
5º RENATA PELOSO VELHO
6º YAGO RANGEL YARZON

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA – FAENG

2106 – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO

Classificação Nome

1º BIANCA MARTINEZ RIBEIRO
2º GABRIEL FONSECA DE F. D. MATHEUS
3º NATHÁLIA CAVALCANTE DA SILVA

INSTITUTO DE MATEMÁTICA - INMA

2201 – MATEMÁTICA - LICENCIATURA

Classificação Nome
1º ULLYANY DE CAMPOS SOARES

TRÊS LAGOAS MS (Câmpus de Três Lagoas – CPTL)

0728 - PEDAGOGIA – LICENCIATURA

Classificação Nome
1º FRANCIELLY DAMASCENO DA SILVA

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA:
2.1 Os candidatos selecionados estão convocados a realizar sua matrícula na Secretaria Acadêmica da
Unidade Setorial do Curso, no período compreendido entre 12 e 13 de janeiro de 2015, das 07h30min às
10h30min e das 13h30min às 16h30min.

3. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A MATRÍCULA:
3.1. Todos os candidatos convocados, ou seu representante, deverão entregar no ato do requerimento da
matrícula os seguintes documentos:
a) original do Histórico Escolar da UFMS ou cópia autenticada, emitido pela Secac com assinatura do
Assistente Acadêmico e Diretor de Centro.
b) Programa das disciplinas cursadas.
c) fotocópia da Certidão de Nascimento ou da Certidão de Casamento.
d) fotocópia do Documento de Identidade ou do Registro Nacional de Estrangeiro.
e) fotocópia do Cartão do Cadastro de Pessoa Física (CPF).
f) fotocópia do Certificado de Reservista ou de documento que comprove que está em dia com as
obrigações militares (para o candidato do sexo masculino a partir de dezoito anos).
g) fotocópia do Título Eleitoral (obrigatório para o candidato a partir dos dezoito anos).

h) certidão de Quitação Eleitoral (obtido no endereço www.tse.gov.br. Obrigatório para o candidato a partir
dos dezoito anos).
i) fotocópia do Histórico Escolar do 2º Grau autenticada.
3.2. Não será aceita a matrícula do candidato que deixar de entregar qualquer dos documentos exigidos
no item 3.1, perdendo este o direito à vaga.

YVELISE MARIA POSSIEDE